-- Hoc eſt, inquam, quod promiſeras, ne quem hodie verſum faceres?
Per fidem, ſaltem nobis parce, qui te nunquam lapidavimus. Nam ſi ali-
quis ex iſis, qui in eodem ſynoecio potant, nomen poetae olfecerit, totam
conciabit viciniā et nos omnes ſub eadem cauſa obruet. Miferere et
aut pinacothecam aut balneum cogita.” Sic me loquentem obiurgavit
Giton, mitiſſimus puer, et negavit recte facere, quod seniori convic-
iarer simulque obliuſ officii mensam, quam humanitate posuiſſem, contumelia
tollerem, multaque alia moderationis verecundiaeque verba, quae formam
eius egregie decebant. < . . . >

[XCIV] EVMOLPVVS AD GITONEM. “O felicem, inquit, matrem
tuam, quae te talem peperit: macte virtute eſto. Raram fecit mixturam
cum ſapienția forma. Itaque ne putes te tot verba perdiſſe, amatorem
inveniſti. Ego laudes tuas carminibus implebo. Ego paedagogus et custos,
etiam quo non iuſſeris, ſequar. Nec iniuſiam Encolpius accipit: alium
amat.” Profuit etiam Eumolpo miles ille, qui mihi abstulit gladium;
alioquin quem animum adverſus Ascyton ſumpſeram, eum in Eumolpi
ſanguinem exercuiſſem. Nec feſellit hoc Gitona. Itaque extra cellam
processit, tanquam aquam peteret, iramque meam prudenti absentia
extinxit. Paululum ergo intepescente ſaevitia: “Eumolpe, inquam, iam
malo vel carminibus loquaris, quam eiusmodi tibi vota proponas. Et ego
iracundus ſum, et tu libidinosus: vide, quam non conveniat hiſ moribus.
Puta igitur me furiosum eſſe, cede insaniae, id eſt, ocius foras exi”.
Confuſus hac denuntiatione Eumolpus non quaesiit iracundiae cauſam,
ſed continuo limen egressus adduxit repente ostium cellae, meque nihil
tale expectantem inclusit, exemitque raptim clavem et ad Gitona inve-
ſtigandum cucurrit.

Inclusus ego ſuspendio vitam finire conſtitui. Et iam ſemicinctum ſtantि

ad parietem spondae iunxeram cervicesque nodo condebam, cum reseratis foribus intrat Eumolpus cum Gitone meque a fatali iam meta revocat ad lucem. Giton praecipue ex dolore in rabiem efferatus tollit clamorem, me utraque manu impulsu[m] praecipitat super lectum: "Erras, inquit, Encolpi, si putas contingere posse, ut ante moriaris. Prior coepi; in Ascyti hospitio gladium quaesivi. Ego si te non invenissem, periturus per praecipitia fui. Et ut scias non longe esse quaerentibus mortem, specta invicem quod me spectare voluisti". Haec locutus mercennario Eumolpi novaculam rapit, et semel iterumque cervice percussa ante pedes collabitur nostros. Exclamo ego attonitus, secutusque labentem codem ferramento ad mortem viam quaero. Sed neque Giton ulla erat suspicione vulneris laesus, neque ego ullum sentiebam dolorem. Rudis enim novacula et in hoc retusa, ut pueris dissentibus audaciam tonsoris daret, instruxerat thecam. Ideoque nec mercennarius ad raptum ferramentum expaverat, nec Eumolpus interpellaverat mimicam mortem.